
令和 6 年 7 月 1 日 

保護者様 

 

佐世保市立祇園中学校 

校長 田雜 健 

 

夏季休業の変更について（お知らせ） 

 

長雨の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝にお過ごしのことと存

じます。日頃から本校教育活動にご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度夏季休業を本校においては下記のとおりといたします。保護

者の皆様にはお手数をかけることもあろうかと存じますが、ご理解、ご協力をお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 本校の令和６年度夏季休業の日程 

  夏季休業  令和６年７月２２日～８月２６日 

  それに伴い、７月１９日（金）に１学期終業式、 

８月２７日（火）に２学期始業式 をそれぞれ実施します。 

 

２ 変更した理由 

６月に開催された佐世保市中学校体育大会の結果により、７月２１日（日）

から２３日（火）にかけて開催される長崎県中学校総合体育大会に３０名を超

える生徒が、また引率・役員として職員８名が参加することになりました。そ

のため２２日・２３日の授業、学校行事の運営が困難となり、生徒の教育機会

の確保、教育計画の確実な実施のため、夏季休業を２日間前倒しすることとし

たものです。それに伴い２学期の開始も２日間前倒しとなります。 

 

３ 備考 

（１） この措置は、本校が独自に市教委に願い出て許可されたもので、市内全

ての中学校が夏季休業の日程を変更するものではありません。 

（２） この措置により、年間授業日数及び教育計画内容の変更はありません。 

（３） ８月２８日（水）、２９日（木）については給食がないため、「弁当の日」

となります。お手数をおかけしますが、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

本信担当 教頭 川上 

連絡先 ２４－８６８６ 


